## OCT. 13

*I. IN SPANIS] Sancti Cordubenses Faustus, Ianuarius et Marcialis ii sunt qui a Prudentio Tres Coronae appellantur.*Corduba Acisclum dabit et Zoellum  
tresque coronas <sup>1</sup>.*Horum omnium nomina leguntur in titulo Cordubensi saec. V vel VI: SANCTORVM MARTYRV M CHRISTI IHESV FAVSTI IANVARI ET MARTIALIS ZOYLI ET ACISCLI...<sup>2</sup>. In consecratione basilicae**SS. Petri et Pauli quae exstructa fuit in oppido quodam conventus Cordubensis, ab hodierna Loja parum dissito, depositas fuisse reliquias DOMNE MARIE DOMNI VINCENTI DOMNORVM TRIVM testatur alia saec. VI inscriptio<sup>3</sup>. Passioni SS. trium Cordubensium<sup>4</sup> fides historiae prorsus deneganda est. Sunt qui quaesierint num fratres fuerint martyres isti<sup>5</sup>, quod alii prorsus affirmandum censuerunt, adducta hac inscriptione prope Hispalim reperta, ubi anno 622 posita fuerat<sup>6</sup>:*FVNDAVIT SANCTVM HOC CHRISTI ET VENERABILE TEMPLVM  
ANTISTES HONORATVS HONOR DE NOMINE CVIVS  
POLLET IN AETERNVM ET FACTIS CELEBRATVR IN ISTIS  
HIC ARAM IN MEDIO SACRANS ALTARE RECONDIT  
TRES FRATRES SANCTOS RETINET QVOS CORDOBA PASSOS  
AEDEM DEINDE TRIVM SANCTORVM IVRE DICAVIT  
VERSIBVS AERA SVBEST ANNOS PER SAECLA RESIGNANS  
AERA DCLX*Sed quis ignorat saepius ab hagiographis inter martyrii socios fraternitatis vincula licenter connecti<sup>7</sup>? In martyrologio Cordubensium trium memoria saepe iteratur, v. gr. ian. 22, oct. 1, 2, 6, 8, 11, 13, 18, nov. 9, partim etiam april. 15, 16, oct. 30. Hodie signantur in omnibus Mozarabum kalendaris, in Cordubensi anni 961 cum hoc elogio: In ipso est christianis festum trium martyrum interfectorum in civitate Corduba. Et sepultura eorum est in vico Turris, et festum eorum est in Sanctis Tribus<sup>8</sup>. Cordubensis basilicae mentio est apud Eulogium Toletanum: Basilicam sanctorum Trium, qua Faustus, Ianuarius et Martialis martyres praesentialibus corporum suorum favillis quiescunt<sup>9</sup>. In hodierno**laterculo sancti Cordubenses bis scripti sunt neque emendate. In prima memoria (n. 1-6) omititur Ianuarius; in altera (n. 18-20) Marcellus locum Marcialis occupat.*

in Spanis Cordoba civitate Fausti, Ianuarii et Marcialis.

*7. ADRIAE] Breviarium Syriacum: ἐν Χαλκηδόνι Ἀδριος ἐπίσκοπος. In posteriore martyrologii recensione pro Adriae legitur Adriani (n. 14).*

in Calcedonia Adriae.

*11. MARCELLI] Infra, n. 20. Lege: Marcialis.*

<sup>1</sup> Peristeph. IV, 19-20. — <sup>2</sup> HÜBNER, *Inscriptiones Hispaniae christianae*, n. 126. — <sup>3</sup> HÜBNER, n. 374. — <sup>4</sup> BHL. 2841. — <sup>5</sup> FLOREZ, *España sagrada*, t. X, p. 328. — <sup>6</sup> F. FITA, in *Boletín de la Real Academia de la Historia*, t. X, p. 342-343. — <sup>7</sup> *Les origines du culte des martyrs*,